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C 28 

Rappausta on säilynyt kolmannessa kerroksessa parhaiten 

huoneissa, käytävänpuoleisissa seinissä. Vähiten rappausta 

on säilynyt huoneissa. ulkoseinissä, koska seinää on puret-

tu nykyisen katon takia. Myös huoneiden väliseinät ovat 

osittain enää jäljellä, sillä niistä puuttuu noin puolet 

ulkoSeinän puolelta. Rappausta ei ole jäljellä melkein 

ollenkaan huoneissa 301 ja 311. Palaneimmat huoneet ovat 

315 ja 317. Myös kosteus on vaurioittanut pintoja. 

Värikerrokset ovat säilyneet parhaiten huoneessa 316. 

Koristelua on jäljellä myös huoneissa 302, 307 ja 319. 

Lopputyössäni en ole käsitellyt pintoja konservoinnin kan-

nalta, sillä niiden huonokuntoisuuden vuoksi työ olisi tul-

lut liian laajaksi. Myös vauriokartoitus on puuteellinen, 

koska alussa suoritettuun huonekohtaiseen vauriokartoituk-

seen tuli vain "silmämääräinen" tarkastelu, rappausten kun-

toa ei siis testattu. Suunnittelun edetessä ja suoritetun 

väritutkimuksen jälkeen joudutaan miettimään vielä konser-

vointia kokeilujen perusteella. 

Anne karjalainen Helsingissä elokuun 20pnä, 1987 



flakennusfratrnenttjen ja esineiden ksittely. 

i) Työmaalla esineet luetteloiclaan ja varustetaan 

nurnerolapuilla. Luettelointi tehdöän työmaalla 

välittömästi tarkoitusta varten varattuun vihkoon, 

johon esineen numeron ja nimen 1isiksi varataan 

sarakkeet seuraavia toimenpiteiden kirjaamisja 

varten. 

Esine tai rakennusfragmenttj valokuvataan paikan 

Päällä siten, että numero on näkyvissä. 

Valokuvaamisesta tehdään merkintä luettelovihkon 

asianomaiseen sarakkeeseen. . 
Tarpeen mukaan löydöt mitataan ( iihinnä eräät 
rakennusfragmentjt ). Mittauksesta tehdään merkintä 
luettelovjhkon asianomaiseen sarakkeeseen. 

l) Löydöt talletetaan museoviraston fragmenttjvara500 n. 
Talletujcsesta tehdään merkintä iuettelovjbJon asian- 

omaiseen sarakkeeseen 

Harkinnan mukaan löytöjä toimitetaan konservoitavaksi 

Mahdollisesta konservomnnista tehdään merkintä 

luettelovjhkon asianomaiseen sarakkeeseen. 

Luettelo muokataan esinekohtaiseksi kortistoksi, 
joka yhdistetään Suomenlinnan kokoelmien kortistoon 
ns. PetterBSonjfl kortjsto )• 

r2%y#Cet, f/ e97'/ czf
,
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Kruunulinna Ehrensvärdin siipirakennusten maalaus - ja 

rappaus tutkimus. 

Kruunulinna Ehrensvärdin siipirakennusten suunnittelun 

käynnistyessä tulisi jo mahdollisimman varhaisessa vaiheessa 

tehdä rakennuksen säilyneissä ja raunioituneissa osissa 

yksityiskohtainen maali - ja ranpauskerrosten tutkimus 

ajoituksineen. Työn tarkoituksena on määritellä sisätilois-

sa eri historiallisten vaiheitten ulkoasu. Samalla voidaan 

selvittää kuinka paljon kustakin historiallisesta vaiheesta 

on säilynyt ja missä määrin kutakin löytyvistä kerrostumista 

voidaan konservoida korjaustyön yhteydessä. 

Tutkimus tulisi tehdä erityisesti raunioituneissa kerrok-

sissa, joissa aika on ikäänkuin pysähtynyt vuoteen lbbb. 

Suunnittelun kannalta tulevat muodostumaan erityisen merkittäviksi 

eräiden ehjänä säilyneiden monumentaalisten tilojen maalaus - 

ja rappauskerrosten tutkimus. Tällaisia ovat esimerkiksi län-

tisen siipirakennuksen ruotsalaisaikainen varasto ja enti-

nen paja. Lisäksi eräissä tiloissa on suomalaiselta kaudelta 
peräfsin olevia seinämäälauksia (Pro Patria ja Suomen Joutsen), 

jotka tulisi rakennusten pertskorjauksen yhteydessä konservoida. 

Kertyneet tiedot käytettäisiin määriteltäessä sitä, millä 

tavoin raunioituneet osat tullaan säilyttämään rakennusten 

kunnostustyön yhteydessä. Tieto tarvitaan siitä riippumatta 

korotetaanko rakernukset vai ei. Lähtökohdaksi tulisi molemmissa 

tapauksissa ottaa säilyneitten osien mahdollisimman hienovarai-

nen konservointi, kuitenkin siten,ettei se estäisi rakennuksen 

käyttöä. Mitä tarkemmin ja perusteellisemmin tämä kaikki his-

toriallinen taustatieto, perustukoon se sitten arkistotutkimuksiin 

tai paikan päällä tehtäviin yksityiskohtaisiin konservaattorin 

suorittamiin selvityksiin, tunnetaan, sen varniernmalta pohjal-

ta voidaan ratkaista menettelytavat korjaustyön yhteydessä. 

Maalaus- ja rappauskerrosten tutkimuksen suorittajaksi esitän 

että palkattaisiin konservaattorioppilas Anne Karjalainen Vantaan 

käsityö- ja taideteollisuusoppilaitoksesta, joka tekisi tutkimuksen 

rakennuskonservaattori Pentti Pietarilan valvomnassa n.7 viikon 

aikana. Työ voisi alkaa tiistaina 9.9.1986 klo. 12.00 

__ 2IIA_ J1 / 4 
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Kruunulinna Ehrensvärdin läntisen puolibaslionin jatkeena oleva sii-
pi. Rakennettiin vuosina 1776-1786, Nelikerroksinen. Ylin kerros 
mansardi. Rakennus paloi Krimin sodassa 1855. Säilyneiden osien 
päälle rakennettiin tilapäinen vesikatto niin että 3. kerroksesla muo-
dostui ullakkokorros. Ennen vuotta 1056 rakennettiin länsisivun kes-
kelle tisttrakonnus. 
Ruotsalaisella kaudella telakan varasloina ja työtiuoneina. Vuosina 
1857-1858 kunnostettiin länsisivun lisärakennus orlodoksiseksi 
kirkoksi, joka toimi siellä vuoteen 1874. Vuonna 1875 rakennuk-
sessa sijaitsi koulu, vallilusvälinevaraslo, jalkaväkirykmentin tee-
huone ja työhuone sekä leipomo. Vuoteen 1973 PtM:n käytössä. 
Asuntoja. Osittain tyhjänä. 
Suomenlinnan hoilokunta. 
Kaksi kerrosta ja ullakkokerros. Rappaarnalon liilirakennus. Pohja-
kerros luonnonkiveä. Etel'äpään alla mahdollisesti kollarilitoja. Pelti-
katto. Uunilämniilys. 
2100 1112  7. 1250 m1  8. 9000 rn3  9. 2 
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ALKUPERAINEN JULKISIVU LANTEEN Kruunulinna Ehrensvärdin itäisen puolibastionin jatkeena oleva siipi. 
Rakennettiin vuosina 1776-1784. Nelikerroksinen, yksi kerros 
mansardi. Paloi Krimin sodassa vuonna 1855. Säilyneiden kahden 
kerroksen päälle rakennettiin vesikatto. 
Ruotsalaisella kaudella laivaston varasto. Vuosina 1863-1886 
kunnostettiin sotilashenkilöiden, yksityisten mestareiden ja työläis-
ten asunnoiksi. Vuoteen 1973 puolustusministeriön hallussa. 
Asuntoja. 
Suomenlinnan hoitokunta. 
Alakerta luonnonkiveä, yläkerta tiiliä. Välipohjat tiiliholvausta ja puu-
ta. Peltikatto. Uunilämmitys, osa lämmittärnätön. 
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Kruunulinna Ehrensvärdin läntinen 
Rakennussiipirakennus C 28 huone316 

Ajoitus 

kalkkirappaus 

01 valkoinen pohjustus 

1 seinän yläosa vaaleanpunainen 

ja paneelilista vaaleansininen 1786-1. 

0002 valkoinen pohjustus 

002 murrettu harmaa 

02 valkoinen pohjustus 

2 vaaleanruskeankeltainen ja 

seinän alaosa ja koriste- 

nauha musta 1790-1. 
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